

PROTOKÓŁ NR 18/16
z posiedzenia Komisji Oświaty,
Polityki Społecznej i Promocji Powiatu
z dnia 27 kwietnia 2016 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 12.00

Zakończenie posiedzenia: godz. 13.23

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli:

Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu wg listy obecności stanowiącej Załącznik nr 1 do protokołu.

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu

Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Dorota Piotrkowska po powitaniu Radnych oraz gości zaproszonych stwierdziła quorum (6 Radnych obecnych). Następnie zapytała czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono więc **Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek** przystąpiła do procedury przegłosowania porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołów z dwóch poprzednich posiedzeń komisji: z dnia 5 kwietnia 2016r. oraz z wyjazdowego wspólnego posiedzenia komisji w dniu 22 kwietnia 2016r.
3. Przyjęcie *Informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Wałbrzyskiego w roku 2015.*
4. Przyjęcie *Sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Organizatora Pieczy Zastępczej za 2015 rok.*
5. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2015 dla powiatu wałbrzyskiego.
6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej Górskiemu Ochotniczemu Pogotowiu Ratunkowemu Grupie Wałbrzysko-Kłodzkiej.
7. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2015 rok.
8. Podsumowanie realizacji zadań z zakresu kultury, sportu i turystyki w 2015 roku.
9. Sprawy bieżące.

Ad. 1

W wyniku głosowania 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (6 Radnych obecnych) Komisja przyjęła porządek obrad.

Radny Krzysztof Krajewski opuścił salę obrad (5 radnych obecnych na sali obrad).

Ad. 2

Protokoły z dwóch poprzednich posiedzeń komisji zostały przyjęte jednogłośnie (5 radnych obecnych).

Radny Krzysztof Krajewski wrócił na salę obrad (6 radnych obecnych)

Radna Ewa Woźniak dołączyła do posiedzenia komisji (7 radnych obecnych).

Ad. 3

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny lek. med. Małgorzata Bąk omówiła szczegółowo „Informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Wałbrzyskiego w roku 2015” (*materiał stanowi załącznik nr 4 do protokołu*).

Powiedziała, że w 2015 roku PSSE w Wałbrzychu:

- ⌚ przeprowadziła 1123 kontrole na terenie powiatu wałbrzyskiego. Łącznie, na terenie miasta Wałbrzych i powiatu wałbrzyskiego przeprowadzono 2411 kontroli.
- ⌚ Wydanych zostało 754 decyzji merytorycznych
- ⌚ W ramach działalności w zakresie oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia przeprowadzono ogółem 78 wizytacji w celu oceny realizowanych programów edukacyjnych inicjowanych i koordynowanych przez inspekcję sanitarną. Jednostka przeprowadziła 13 kontroli obiektów budowlanych.
- ⌚ Wydano 476 decyzji płatniczych
- ⌚ nałożono 100 mandatów ogółem, na kwotę 28 000,00 zł
- ⌚ wydano 137 postanowień
- ⌚ wydano 4 tytuły wykonawcze (nie było wniosków o ukaranie)
- ⌚ wykonano 5704 badania
- ⌚ wykazano 4236 oznaczeń chemicznych, 4022 oznaczeń fizycznych i 8330 oznaczeń mikrobiologicznych.

Omówiła ponadto ocenę jakości wody na terenie powiatu wałbrzyskiego w 2015r.

- ⌚ **Gmina Boguszów-Gorce** – na podstawie prowadzonych badań monitoringowych w 2015r. Nie stwierdzono przekroczenia wskaźników mikrobiologicznych oraz parametrów fizykochemicznych, co oznacza, że woda była bezpieczna dla zdrowia konsumentów i nadawała się do spożycia
- ⌚ **Gmina Głuszyca** - na podstawie prowadzonych badań monitoringowych w 2015r. Nie stwierdzono przekroczenia wskaźników mikrobiologicznych oraz parametrów fizykochemicznych, co oznacza, że woda była bezpieczna dla zdrowia konsumentów i nadawała się do spożycia
- ⌚ **Gmina Czarny Bór** – w roku 2015 kwestionowano 2 próbki wody ze względu na obniżoną wartość pH, w sieci wodociągowej w Grzędach Górnych. Na podstawie prowadzonych
- ⌚ **Gmina Głuszyca** – W wyniku badań monitoringowych jakości wody w gminie Głuszyca stwierdzono przekroczenia w 2 próbkach (dotyczy miejscowości Łomnica i Głuszyca Górna). Charakter i czas odnotowanych przekroczeń pozwoliły na wydanie pozytywnej oceny przydatności wody do pożycia na koniec roku. Przekroczenie bakteriologiczne miało charakter incydentalny i zostało niezwłocznie usunięte, natomiast obniżony odczyn stanowi naturalną cechę charakterystyczną dla wody pochodzącej z terenów górskich
- ⌚ **Gmina Jedlina-Zdrój** – w roku 2015r. zakwestionowano 1 próbkę ze względu na przekroczenie dopuszczanej liczby bakterii grupy coli, próbka ta pobrana została z wodociągu Wałbrzych. Stwierdzone przekroczenie miało charakter incydentalny i nie wpłynęło bezpośrednio na zdrowie odbiorców wody, a poprawę jakości wody uzyskano niezwłocznie. Woda w Jedlinie-Zdroju była bezpieczna dla zdrowia konsumentów i nadawała się do spożycia przez ludzi
- ⌚ **Gmina Mioszów** - w roku sprawozdawczym kwestionowano 10 próbek wody pod względem mikrobiologicznym, w tym 8 pobranych z sieci wodociągu Sokołowsko oraz 2 z sieci wodociągu Mioszów (w miejscowości Nowe Siodło). Woda nie nadawała do spożycia przez ludzi z uwagi na występowanie w wodzie bakterii grupy coli (10 próbek), *Escherichia coli* (5 próbek) oraz paciorkowców kałowych (1 próbka). Na podstawie

prowadzonych badań monitoringowych stwierdzono przekroczenia wskaźników mikrobiologicznych, co oznacza, że woda okresowo nie nadawała się do spożycia. W przypadku miejscowości Nowe Siodło zanieczyszczenie wody miało charakter incydentalny, gdyż w krótkim czasie wodę doprowadzono do norm sanitarnych. Obecność w wodzie bakterii *Escherichia coli* oraz paciorkowców kałowych jest wskaźnikiem występowania innych patogenów w wodzie i stwarza bezpośrednio zagrożenie dla zdrowia jej konsumentów. W związku z powyższym istnieje konieczność opracowania długoterminowej strategii poprawy zaopatrzenia miejscowości Sokołowsko w wodę do spożycia oraz podjęcia radykalnych działań, gdyż doraźne są mało skuteczne.

- Ⓟ **Gmina Stare Bogaczowice** – na podstawie przeprowadzonych badań monitoringowych w 2015r. Nie stwierdzono przekroczenia parametrów mikrobiologicznych, natomiast stwierdzone przekroczenia parametrów fizykochemicznych miały miejsce w jednym punkcie monitoringowym na sieci – w Jabłowie. Zła jakość wody była wynikiem zanieczyszczenia wody osadami wyplukiwanymi ze ścianek przewodów instalacji wodociągowej.
- Ⓟ **Gmina Szczawno-Zdrój** – na podstawie prowadzonych badań monitoringowych w 2015r. Nie stwierdzono przekroczenia wskaźników mikrobiologicznych oraz parametrów fizykochemicznych, co oznacza, że woda była bezpieczna dla zdrowia konsumentów i nadawała się do spożycia
- Ⓟ **Gmina Walim** – w 2015r. woda nadawała się do spożycia i była bezpieczna dla zdrowia konsumentów. Nie odnotowano żadnych przekroczeń parametrów jakości wody w wodociągu Zagórze Śląskie oraz w części wodociągu Wałbrzych zaopatrujących gminę Walim. Pozytywnie oceniono także jakość wody dostarczanej przez funkcjonujący w gminie wiejskiej wodociąg Walim.

Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Dorota Piotrkowska otworzyła dyskusję.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura nawiązał do sprawy związanej z wykryciem bakterii *Escherichia coli* w Sokołowsku oraz jej występowaniu w Domu Dziecka „Catharina” w Nowym Siodle. Starosta uznał, że niedopuszczalnym jest, że służby starosty zostają zawiadomione o ww. sytuacji dopiero na następny dzień od ujawnienia występowania bakterii w ujęciach wody. Stanowczo zaznaczył, że takie informacje powinny być przekazywane w trybie natychmiastowym.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski powtórzył słowa starosty, podkreślając istotę natychmiastowej formy zawiadamiania o tego typu incydentach. Zdaniem wicestarosty takie postępowania to skrajna nieodpowiedzialność. Dodał, że o zauważonych nieprawidłowościach rzutujących na zdrowie i życie mieszkańców, jednostka ma obowiązek prawny zawiadamiania Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego. Przypomniał, że to pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarnej-Epidemiologicznej w Wałbrzychu zakwestionowali przydatność wody do spożycia. Zwrócił uwagę na fakt, że od czasu ujawnienia występowania tak groźnej bakterii, dzieci przebywające w domu dziecka korzystały ze skażonej wody na terenie budynku przez ponad dobę. Podobna sytuacja miała miejsce w pobliskim sanatorium Zarzucił, że po przepłukaniu sieci wodociągowej nikt nie sprawdził, czy rzeczywiście woda już się nadaje do spożycia, czy podjęte działania były skuteczne, a bakteria została wyeliminowana. Następnie odniósł się do zlokalizowanego dzikiego wysypiska odpadów medycznych, gdzie również zakwestionował działania przedmiotowej jednostki. Zwrócił uwagę na fakt, że pozostałości po wskazanych odpadach mogły wycieknąć, w tym przypadku z plastikowych pojemników, do pobliskiego potoku, z którego ujęcia mógłby przecież ktoś korzystać, np. podlewając nowalijki we własnym ogrodzie. Powiedział, że zwróci się o przygotowanie szczegółowej informacji czy ten teren był dokładnie zbadany. Uwypuklił fakt, że

bezpieczeństwo mieszkańców powiatu wałbrzyskiego jest dla niego kwestią priorytetową. Zaapelował, aby stwierdzone skażenie wody pitnej w wodociągach każdorazowo zgłaszać do Powiatowego Centrum Powiadamiania Kryzysowego.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny lek. med. Małgorzata Bąk wyjaśniła, że badanie wysypisk śmieci nie należy do kompetencji jednostki. W odniesieniu do nadzoru nad jakością wody powiedziała, że jednostka korzysta z parametrów określonych do badania. Następnie zapewniła, że wszystkie uwagi i sugestie, które zgłosili starostowie zostaną zastosowane i wdrożone.

Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Dorota Piotrkowska nawiązała do stanu i jakości wody na terenie gminy Jedlina-Zdrój. Zapytała czy istnieje możliwość zbadania próbki wody przyniesionej przez mieszkańca. Następnie zwróciła się z prośbą o ustalenie, czy do jednostki zgłaszali się mieszkańcy gminy Jedlina-Zdrój z wątpliwościami dotyczącymi jakości wody na terenie ww. gminy.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny lek. med. Małgorzata Bąk wyjaśniła, że badanie przyniesionych próbek byłoby niezgodne z przyjętą procedurą. Przypomniała, że za jakość wody dostarczanej mieszkańcom odpowiada przedsiębiorstwo wodociągowe.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Sprawozdanie zostało przyjęte przez aklamację (6 radnych obecnych).

Ad 4

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Marek Śpiewak przedstawił „Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Organizatora Pieczy Zastępczej za 2015 rok” – *materiał stanowi załącznik nr 5 do protokołu*. Powiedział, że w roku 2015 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do dyspozycji powiatu wałbrzyskiego przeznaczył kwotę 754 810 zł – środki finansowe algorytmowe PFRON; 77 5050,34 zł – środki finansowe pozaalgorytmowe w ramach pilotażowego programu „Aktywny Samorząd”. Działania realizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu finansowane są ze środków algorytmowych PFRON. Zwrócił ponadto uwagę na potrzeby finansowo-materialne jednostki. Zwrócił się do zarządu powiatu z podziękowaniami za podejmowanie działań związanych ze wspieraniem rodzinnej pieczy zastępczej. W odniesieniu do kwestii rodzinnej pieczy zastępczej powiedział, że rok 2015 jest znaczący głównie z uwagi na podjętą przez zarząd decyzję o zwiększeniu liczby koordynatorów z 3 do 6. Przypomniał, że na początku roku 2015 było jedynie 2 koordynatorów, gdzie na jednego pracownika przypadało po ok. 80 rodzin zastępczych, a powinno być nie więcej niż 15.

Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Dorota Piotrkowska otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

„Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Organizatora Pieczy Zastępczej za 2015 rok zostało przyjęte przez aklamację (6 radnych obecnych na sali).

Ad 5

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Marek Śpiewak przedstawił „Ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 2015 dla powiatu wałbrzyskiego” - *materiał stanowi załącznik nr 6 do protokołu*.

Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Dorota Piotrkowska otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2015 dla powiatu wałbrzyskiego została przyjęta przez aklamację (6 radnych obecnych na sali).

Ad 6

Inspektor na Stanowisku ds. zarządzania kryzysowego Sebastian Lewandowski przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej Górskiemu Ochotniczemu Pogotowiu Ratunkowemu Grupie Wałbrzysko–Kłodzkiej (*stanowi załącznik nr 7 do protokołu*). Naczelnik Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego Grupy Wałbrzysko–Kłodzkiej zwrócił się do Zarządu powiatu wałbrzyskiego o wsparcie finansowe w wysokości 10 000 zł w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na wykonywanie ratownictwa górskiego na terenie działania powiat wałbrzyskiego. Zadania z zakresu ratownictwa górskiego powierzane i finansowane są przez ministra właściwego ds. wewnętrznych w ramach dotacji celowych przyznawanych z części budżetu państwa, której jest dysponentem. Natomiast stosownie do art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie i ratownictwie w górach i na zorganizowanych terenach narciarskich (t.j. Dz. U. z 2011 r., Nr 208, poz. 1241 ze zm.) jednostki samorządu terytorialnego mogą udzielać dotacji celowych podmiotom uprawnionym do wykonywania ratownictwa górskiego wyłącznie na realizację zadań nieobjętych umową zawartą z ministrem właściwym ds. wewnętrznych.

Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Dorota Piotrkowska otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Dorota Piotrkowska poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej Górskiemu Ochotniczemu Pogotowiu Ratunkowemu Grupie Wałbrzysko–Kłodzkiej.

W wyniku głosowania: 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej Górskiemu Ochotniczemu Pogotowiu Ratunkowemu Grupie Wałbrzysko–Kłodzkiej został zaopiniowany pozytywnie.

Ad 7

Inspektor w Wydziale Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Paweł Szudziński przedstawił „Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2015 rok” (*stanowi załącznik nr 8 do protokołu*). Powiedział, że celem głównym merytorycznej uchwały rady powiatu było rozwijanie dialogu obywatelskiego pomiędzy organizacjami pozarządowymi i podmiotami a powiatem wałbrzyskim, a także budowanie społeczeństwa obywatelskiego. Podkreślił, że współpraca podejmowana była dwutorowo: finansowa i pozafinansowa. Dodał, że odbyło się 6 spotkań Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego, która konsultowała merytoryczne projekty uchwał, jak również pracowała nad kierunkami działania w sferze pożytku publicznego.

Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Dorota Piotrkowska otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

„Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2015 rok” zostało przyjęte przez aklamację (6 radnych obecnych na sali).

Ad 8

Inspektor w Wydziale Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Paweł Szudziński przedstawił informację dot. podsumowania realizacji zadań z zakresu kultury, sportu i turystyki w 2015 roku - *stanowi załącznik nr 9 do protokołu*.

Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Dorota Piotrkowska otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Informacja dot. podsumowania realizacji zadań z zakresu kultury, sportu i turystyki w 2015 roku została przyjęta przez aklamację (6 radnych obecnych na sali).

Ad 9

Radna Ewa Woźniak poruszyła kwestię uroczystego otwarcia Dolnośląskiej Stolicy Kultury i wyraziła szereg zastrzeżeń do sposobu organizacji przedmiotowej uroczystości. Według radnej goście, którzy powinni być obecni, nie zostali zaproszeni w sposób skuteczny odpowiednio wcześniej. W związku z czym frekwencja na ww. spotkaniu była bardzo niska. Wyraziła uwagę wobec braku dialogu i woli współpracy zarządu z radnymi rady powiatu wałbrzyskiego.

Członek Zarządu Mirosław Potapowicz przypomniał, że to on sam jest koordynatorem ww. przedsięwzięcia, w związku z czym czuje się odpowiedzialny za zaistniałą sytuację. Jest to projekt prowadzony wspólnie z Urzędem Marszałkowskim, dlatego kilka wiodących imprez jest uzależnionych m.in. od decyzji ww. jednostki. Powiedział, że rozesłano 400 zaproszeń, w tym również zostali zaproszeni wszyscy radni rady powiatu wałbrzyskiego. Przypomniał, że większości radnych nie było na uroczystości otwarcia, w związku z czym trudno jest rozmawiać o wzajemnym dialogu i integracji. Przypomniał ponadto, że cykl imprez dopiero się zaczyna, w związku z czym zaprasza wszystkich radnych do wzajemnej współpracy w zakresie ich organizacji.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski zwrócił uwagę na fakt, że powiat wałbrzyski miał w terminie jedynie 1,5 tygodnia zorganizować całą imprezę, w tym było 5 dni na wysłanie zaproszeń i potwierdzenie obecności gości na spotkaniu. Zazaczył, że wiele osób potwierdziło uczestnictwo w imprezie, jednak w rzeczywistości nie byli na niej obecni. Dodał, że impreza miała ograniczoną i w pewnym zakresie narzuconą formę.

W związku z brakiem dalszych uwag **Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Dorota Piotrkowska** zamknęła posiedzenie Komisji. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:
Anna Gromniak

Przewodnicząca
Komisji Oświaty Polityki Społecznej i Promocji Powiatu
/-/
Grażyna Owczarek

Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady.
Integralną część protokołu stanowi nagranie przechowywane na nośniku CD.